КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАзJe оу fu/у х, J-о/З
Волгоград

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "о лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Jф 29l "О лицензироваЕии медицинской деятельности (за искJIючением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениrI,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Np I52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академшIм наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицеЕзию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиаry согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председатеJIя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.,,Щронову,

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
30_82_83

В.В,Шкарин

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

,LUд]
у

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
1цравоохранения_

Yi!'eP;ITЁ")ii^o

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

l. Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая
больница Ng 1l".

Сокращенное наименование: ГУЗ "Клиническ€ш больница Ns 1 l ".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовtш форма юридического лица:

государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:
400011, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Краснопресненскм, дом 1 1

огрн 10234042426|9
инн 3446803б8l
Лицензия Ns ЛО-34-01-002435 от 12 февраля 2015 года, сроком

действия с 12 февраля 2015 года бессрочно предоставленнаrI
государственному )п{реждению здравоохранения "Клиническая больница
Ns l l" комитетом здравоохранения Волгоградской области переоформлена
на Ns ЛО-34-01-003467, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменением адресов мест
осуществлепия медицинской деятельностп; изменение перечня
выполпяемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельпость, ранее пе указанных в лицензии на осуществление
медиципской деятельности.

Алреса мест осуществления деятельности:
1. 400011, Волгоград, ул, им. Ухтомского, 27.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по:
лабораторной диагностике; лабораторному лелу; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и

общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:
клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и
общественному здоровью; терапии; при оказании первичной
специ€шизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: клинической лабораторной диагностике; организации
здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; эндоскопии;
при оказании первичной специЕIлизированной медико-санитарной помощи
в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; функциональной диагностике.

Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 400011, Волгоград, ул. Краснопресненская, 20
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организ},ются и
выполнlIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (провеление профилактических прививок);
лечебному делу; медицицской статистике; неотложной медицинской
помощи, организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому
делу; стоматологии; стоматологии профилактической; функциона.цьной
диагностике; при окtвании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи,
организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением пользования вспомогательцых репродуктивных технологий);
€rллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии;
дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической

фармакологии; мануzrльной терапии; медицинской статистике; неврологии;
неотложной медицинской помощи, онкологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за
искJIючением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;
пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии;
стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии;

ультрaввуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике;
хирургии эндокринологии эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам профилактическим;

при проведении медициЕских освидетельствований: медицинскому
освидетельсТвованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на ншIичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средствам;
медициЕскоМу освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

при проведении медициЕских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе профессионшrьной пригодности;
экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания
с профессией.

3. 4000 l l, Волгоград, ул. Краснопр есненская, 24
Пр" оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполнlIются
следующие работы (услуги): при окzвании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стациоЕара по: лечебной
физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
медицинскому массажу; неврологии; организации сестринского дела;
сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике;
функциона.пьной диагностике; при оказаЕии специализированной
медицинской помощи в стационарных условиях по: лечебной физкультуре;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу;
неврологии; организации сестринского дела; сестринскому делу; терапии;
трансфузиологии; ультразвуковоЙ диагностике; функциональноЙ
диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе
временной нетрудоспособности.

4. 400011, Волгоград, ул. им. Ухтомского, 25
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинский массаж;
организации сестинского дела; сестринскому делу; физиотерапии;

при ока:}ании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью;

при оказании первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной
медицине; физиотерапии.

5. 4000l1, Волгоград, ул. Алексеевская,2/l
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окщании первичной
доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре;
сестринскому делу; стоматологии профилактической; функциональной
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине;

функциональной диагностике; общественному здоровью и организации
здравоохранения.

6, 400011, Волгоград, ул. Краснопресненская, 16
При оказании специЕrлизированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специ.rлизированной
медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии.

7. 4000l1, Волгоград, ул. им. Ухтомского, Зl
При оказании специаJIизированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии;
лечебной физкультуре; Ееврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому
делу; терапии; при оказании специtulизированной медицинской помощи в
стационарных условиях: гериатрии; лечебной физкультуре; медицинскому
массажу; неврологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; терапии;
трансфузиологии;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

8. 400011, Волгоград, пр. Университетский, 80
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи оргtlнизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ока:}ании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: неврологии; функциональной диагностике;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

9. 4000l1, Волгоград, Краснопресненская, 11

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€цизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; лабораторной диагностике; организации сестринского
дела; сестринскому делу; функчиональной диагностике; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиrIх по: организации здравоохранения и общественному здоровью;
терапии; при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательЕых репродуктивных
технологий); организации здравоохранения и общественному здоровью;
профпатологии; ультрщвуковой диагностике; функциональной
диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
освидетельствований по : медицинскому освидетельствованию кандидатов
в усыновители, опекуны (попечители) или приемньlе родители;
медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных
заболеваний, представляющих опасЕость для ощружающих и являющихся
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в
вьцаче либо аннулировании р€врешения Еа временное проживание, или
вида на жительство, или р.врешения на рабоry в Российской Федерации;
противопоказаний медициЕскому освидетельствованию на наJIичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средствам;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе профессиона.,rьной пригодности; экспертизе
временной нетрудоспособности.

l0. 400084, Волгоград, пос. Водный, ул. Степная, l0
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведение профилактических прививок); терапии; при оказании
первичной специaшизированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиJIх по: стоматологии терапевтической; физиотерапии;
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

1l. 400076, Волгоград, пос. Горная Поляна, ул. Волгогралская, 13а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специrrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок); терапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной неlрудоспособности.

1,2.400076, Волгоград, пос. Гули Королевой, ул. Вольная, 2а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окtвании первичной
ловрачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакциЕации (проведение профилактических
прививок); терапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствоваций и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

1З.400076, Волгоград, пос. Горный, ул. Стрельникова, l4
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу; стоматоломи профилактической; физиотерапии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); терапии; при оказании первичной специ€tJIизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии
терапевтической ; физиотерапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

14. 40007 6, Волгоград, пос. Майский
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специсшизированной, медико-санитарЕой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окtвании первичной
доврачебЕоЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в аrr.rбулаторных условиях по: вакцинации
(проведение профилактических прививок); терапии; при оказании
первичной специ€rлизированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиlIх по: физиотерапии;
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.